



## گزارش «شهروند» درباره رقابت کم‌دی‌ها در گیشه

# جهان با سینما بخند!

📌 [شهروند] اضافه شدن فیلم «هفتاد سی» نخستین فیلم کارنامه بهرام افشاری به ترکیب فیلم‌های روی پرده اگر چه سیطره سینمای کم‌دی در سالن‌های سینما را تکمیل کرده و از این منظر انتقادات فراوانی می‌تواند متوجهش باشد؛ ولی در عین حال با تحرکی که در گیشه‌های سینمای ایران به وجود آورده (این فیلم با اختلاف قابل توجهی صدرنشین جدول فروش هفتگی است)؛ رسیدن به هدف فروش دوهزار میلیارد تومان تا پایان سال جاری را در دسترس‌تر جلوه می‌کند. به خصوص در شرایطی که پیش از اکران «هفتاد سی» نیز فیلم‌هایی مانند «زودپز»، «صبحانه با زرافه‌ها» و البته آثار کودک و نوجوان فروش خوبی را داشتند تجربه می‌کردند و حالا آغاز اکران «هفتاد سی» رقابت برای صدرنشینی در جدول فروش هفتگی را تشدید کرده است...

اکران خود را از ۱۹ آبان آغاز کرده و در این نزدیک به یک ماه نزدیک به ۸۰ میلیارد تومان فروخته است. «صبحانه با زرافه‌ها» در هفته گذشته نیز فروش قابل قبولی داشت و با یک گیشه ۱۰ میلیارد تومانی اگر چه مانند «زودپز» ۶ میلیارد تومان کمتر از هفته قبل‌تر فروخته بود، ولی با این حال توانست خود را در بین سه فیلم بالانشین جدول فروش هفتگی نگاه دارد. این فیلم با بازی بهرام رادان، پژمان جمشیدی، بیژن بنفشه‌خواه و هوتن شکیبا یکی از پرستاره‌ترین فیلم‌های سال‌های اخیر سینمای ایران است که نخستین بار در چهل و دومین دوره جشنواره فیلم فجر حضور یافت و با استقبال بیشتر منتقدان و اهالی رسانه مواجه شد.

### کودکانه

در رده‌های بعدی «ببعی قهرمان» و «باغ کیانوش» ایستاده‌اند. دو فیلم مربوط به گروه سنی کودک و نوجوان؛ که اولی به کارگردانی حسین صفارزادگان و میثم حسینی این هفته با فروش بیش از ۳ میلیارد و ۱۲۵ میلیون تومان که مجموع فروش‌اش را به حوالی ۵۲ میلیارد تومان رساند، در جایگاه چهارم؛ و «باغ کیانوش» به کارگردانی رضا کشاورز حداد نیز با فروش هفتگی ۲ میلیارد و ۸۳۸ میلیون تومان و مجموع فروش نزدیک به ۱۰ میلیارد تومان در جایگاه پنجم جدول فروش قرار گرفته است.

«شنگول و منگول» به کارگردانی کیانوش دالوند و فرزاد دلوند؛ و «شهر گریه‌ها ۲» به کارگردانی سیدجواد هاشمی نیز دو فیلم دیگر جدول فروش هفتگی هستند که روانی قابل توجه را در جدول فروش رقم زده‌اند- و برای اولین بار شاهدیم که آثار سینمای کودک و نوجوان پس از آثار کم‌دی قرار گرفته و این موضوع را تاکید کرده‌اند که شاید بعد از کم‌دی‌ها، آثار کودک و نوجوان توانایی بیشتری برای جلب مخاطبان به سالن‌های سینما داشته باشند... «مفت‌بر» به کارگردانی عادل تبریزی، «پول و پارتی» سعید سهیلی و «قلب رفته» به کارگردانی خیرالله تیتانی پور نیز سه فیلم بعدی جدول فیلم‌های پرفروش در هفت روز گذشته هستند...

بهرام افشاری، هوتن شکیبا، الهه حساری، مهدی حسینی‌نیا، صدف اسپهبدی، حسین پاکدل، سیاوش طهمورث، ناهید مسلمی و لادن ژاوه‌وند بازیگران این فیلم سینمایی هستند...

### رامبد ۲۰ میلیاردی

«زودپز» جدیدترین فیلم رامبد جوان، اما با یک فروش نزدیک به ۱۲ میلیارد تومانی دومین فیلم جدول فروش هفتگی است. این فیلم که اکران خود را از ۱۷ مهر آغاز کرده، در هفت روز گذشته به طور دقیق ۱۱ میلیارد و ۶۲۳ میلیون تومان فروخته- که اگر چه ۶ میلیارد تومان کمتر از هفته قبل‌تر بوده، اما توانسته جایگاه دوم جدول فروش هفتگی را برای خود حفظ کند. «زودپز» که پرفروش‌ترین فیلم یک ماه گذشته بوده؛ بعد از این‌که شماری از منتقدان پیش‌بینی کردند که بعد از خوابیدن موج اول استقبال مخاطبین با افت فروش مواجه خواهد شد؛ صدر جدول فروش هفتگی را ابتدا به «صبحانه با زرافه‌ها» و سپس به «هفتاد سی» واگذار کرده است. این فیلم با بازی محسن تنابنده، نوید محمدزاده، محمود جعفری، گلاره عباسی، روزبه حساری، شیرین اسماعیلی، ساقی حاجی‌پور و میسا مولوی با یک فروش قابل توجه

نزدیک به ۶ میلیارد تومانی در نخستین روز، اکران خود را آغاز کرد که حاصل حضور حدود ۱۴۰ هزار نفر پای گیشه‌ها بود. این فیلم یک هفته بعد در روز سه‌شنبه ۲۴ مهر تعداد تماشاگران روزانه خود را به ۱۶۷ هزار نفر رساند- که رکورد بیشترین بیننده در یک روز را به نام این فیلم به ثبت رساند. «زودپز» هم‌چنین پس از گذشت ۲۰ روز از شروع اکران بود که در آستانه فروش ۱۰۰ میلیارد تومانی قرار گرفت. گفتنی است که «زودپز» تاکنون در مجموع نزدیک به ۱۸۸ میلیارد تومان فروخته است.

### پرستاره

... و در نهایت جایگاه سوم جدول فروش هفتگی متعلق به فیلم سینمایی «صبحانه با زرافه‌ها» است. دومین فیلم سینمایی کارنامه سروش صحت که

روز گذشته سمفا آمار فروش سینماها در هفت روز گذشته را اعلام کرد- که طبق این آمار حضور نزدیک به یک میلیون نفری مخاطبان در سالن‌های سینما در هفته گذشته، که مجموع تماشاگران سینما را در سال جاری به آستانه ۲۵ میلیون نفر و مجموع فروش گیشه‌ها را نیز به بیش از ۱,۳۶۷ میلیارد تومان رسانده، یکی از موفق‌ترین هفته‌های سینمایی را از ابتدای سال جاری تاکنون برای سینمای ایران رقم زده است. در حقیقت طبق آمار سمفا؛ سینمای ایران در هفت روز گذشته با حضور بیش از ۹۸۵ هزار نفر پای گیشه‌ها نزدیک به ۵۶ میلیارد و ۷۸۴ میلیون تومان فروش داشته- که نشان از یک رشد و افزایش ۱۲ میلیاردری نسبت به هفته گذشته داشته است. در این میان موفق‌ترین فیلم هم «هفتاد سی» بوده که با یک فروش حیرت‌انگیز در سه روز آغازین اکران، در رقابت برای صدرنشینی در گیشه هفتگی از «صبحانه با زرافه‌ها» و «زودپز» سبقت گرفت و توانست به صدر جدول صعود کند!

### صدرنشینی صددرصدی

«هفتاد سی» اولین فیلم بهرام افشاری در مقام کارگردان که اکران خود را از ۷ آذر آغاز کرده؛ در اولین هفته اکران خود (که البته این فیلم در تمام هفت روز این هفته هم روی پرده نبود) به گزارش مهر با یک فروش حیرت‌انگیز و غیرقابل باور ۲۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی توانست از فیلم‌های «صبحانه با زرافه‌ها» و «زودپز» پیشی گرفته و در صدر جدول فروش هفتگی قرار گیرد. این کم‌دی اجتماعی به کارگردانی بهرام افشاری و تهیه‌کنندگی سیدابراهیم عامریان- تهیه‌کننده شماری از پرفروش‌ترین فیلم‌های سال‌های اخیر- که خود بهرام افشاری به همراه هوتن شکیبا نیز نقش‌های اصلی‌اش را ایفا کرده‌اند؛ در این مدت نزدیک به ۳۷۴ هزار نفر را به سینما کشانده و تنهایی مهم‌ترین عامل افزایش مجموع فروش هفتگی و صعودی شدن میزان فروش هفتگی در قیاس با هفته قبل بوده است.

درباره «هفتاد سی» هم‌چنین باید گفت که

## پرده نقره‌ای

### «مدیترانه» در سوریه

فیلم سینمایی «مدیترانه» به کارگردانی هادی حاجت‌مند در لاذقیه سوریه اکران شد. به گزارش ایرنا، فیلم سینمایی ایرانی «مدیترانه» به کارگردانی هادی حاجت‌مند در سالن مقاومت مرکز فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در لاذقیه سوریه به نمایش درآمد. نمایش این فیلم سینمایی ایرانی با استقبال گسترده مردم سوریه مواجه شد و تعداد زیادی از علاقه‌مندان به تماشای این فیلم سینمایی ایرانی نشستند. داستان فیلم مربوط به مدافعین حرم است و در آن داستان یک مهندس ایرانی روایت می‌شود که برای انجام یک پروژه آب به سوریه می‌رود، اما خودش و همسرش هم‌زمان در سوریه و ایران با حوادث و حواشی بزرگی مواجه می‌شود.

## صحنه

### نمایش هادوروزی صحنه نمی‌روند

به دلیل همزمانی با شهادت حضرت فاطمه زهرا (س)، نمایش‌های سراسر کشور به مدت دوازده روز صحنه نمی‌روند. به گزارش هنرآنلاین، نمایش‌های سراسر کشور از زمان اذان مغرب روز چهارشنبه ۱۴ آذر تا پایان روز پنجشنبه ۱۵ آذرماه به روی صحنه نخواهند رفت. در این محدوده زمانی، نمایش‌های مذهبی و مناسبتی، مطابق قوانین شورای ارزشیابی و نظارت و مقررات سالن اجرا، می‌توانند به اجرای خود ادامه دهند. اجرای نمایش‌ها، از روز جمعه ۱۶ آذرماه از سر گرفته خواهد شد.

## معماری

### جایزه معماری قاره‌ای برای بانوی ایرانی

یک بانوی معمار ایرانی توانست رتبه اول و نشان طلای جایزه معماری قاره‌ای را از آن خود کند. به گزارش ایرنا، رتبه اول و نشان طلا در بخش مرمت و احیای «جایزه معماری قاره‌ای آسیا ۲۸» به شیماشایگان هنرمند طراح و معمار ایرانی اهدا شد. این دوره جایزه با موضوع «معماری زمینه‌محور نوآورانه در قاره‌ها» بود که بر معماری با زمینه‌سازی نوآورانه و متناسب با شرایط فرهنگی، اجتماعی و جغرافیایی تمرکز دارد. طراحی تا اجرای پروژه شیماشایگان- که به طراحی و اجرای خانه زراس در شهر کاشان مربوط می‌شود- ۲ سال زمان برده است. شیماشایگان که در شانزدهمین جایزه معماری ایران نیز موفق به کسب رتبه اول حفاظت و احیاء شده بود؛ در این پروژه مرمت و احیای یک بنای تاریخی ۲۵۰ ساله مربوط به دوره قاجار و تبدیل آن به یک بوتیک هتل را دنبال کرده است.

## گالری

### اولین جشنواره عکس و فیلم «لاله‌زار»

فراخوان اولین جشنواره عکس و فیلم تهران «لاله‌زار» که با هدف معرفی جاذبه‌های دیدنی و گردشگری تهران برگزار می‌شود، منتشر شد. به گزارش ایسنا، اولین جشنواره عکس و فیلم تهران؛ «لاله‌زار» با همکاری منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد برگزار خواهد شد. معرفی جاذبه‌ها و دیدنی‌های گردشگری، جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی، معرفی و نمایش زندگی مردم و فرهنگ‌های محلی از جمله اهداف این جشنواره است. این جشنواره به همت «تهران ایمیجز» استارت‌آپ تولید محتوا و گشت و گذار در تهران برگزار می‌شود. این جشنواره در بخش مسابقه عکس و بخش مسابقه فیلم و مالی‌مدیا برگزار خواهد شد. ۲۵ آذرماه آخرین مهلت ارسال آثار بخش عکس و فیلم و ۳۰ آذرماه نیز روز داوری این بخش‌ها خواهد بود.

### نمایشگاه آنلاین «از دانوب تا راین»



نمایشگاه هنرهای تجسمی و صنایع‌دستی ایران و آلمان با عنوان «از دانوب تا راین» به صورت آنلاین آغاز به کار کرد. به گزارش مهر، نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی و صنایع‌دستی «از دانوب تا راین» که شامل آثار هنرمندان ایرانی و آلمانی است، به صورت مجازی افتتاح شد. در این نمایشگاه که تا ۱۶ آذر ادامه خواهد داشت، ۳۲ اثر از ۲۹ هنرمند به نمایش درآمده است. علی‌رضا نعمتی‌زاده، امیرحسین جامی، اعظم زهردیان، فاطمه کاظم‌نیا، فاطمه تاجیک، فاطمه فرجی سراوانی، حسنا اسفندیارپور، کیمیا عالی‌پور، لعی حسینی، معصومه عباسی، مینا عالی‌پور و زهره عبدالله‌زاده شماری از هنرمندان شرکت‌کننده در این نمایشگاه هستند.

## نسخه ترکی سریال شهرزاد در راه است



محبوبیت و شهرت رسیده بود و این باعث شد که ترک‌ها بازسازی این سریال را در دستور کار قرار دهند. به گفته رسانه‌های ترکیه شرکت‌های OGM Pictures حق کپی‌رایت و امتیاز این سریال را اکتیفا کرده و سریالی با اقتباس از این فیلمنامه را جلوی دوربین برده است!

سریال «گریه نکن استانبول» اقتباس ترکی سریال شهرزاد از ۱۰ دسامبر برابر با بیستم آذر پخش خواهد شد. به گزارش ایران‌آرت؛ داستان «گریه نکن استانبول» که نام نسخه ترکی سریال ایرانی «شهرزاد» به کارگردانی حسن فتحی است، در شهر استانبول جریان دارد و روایتگر یک عشق پیچیده درباره دختری پرشور به نام شهرزاد و نامزدش، فرهاد است که روایی آینده‌ای روشن را در سر می‌پروارند. اما این روایا با محکومیت فرهاد به اعدام به تلخ‌ترین شکل ممکن نقش برآب می‌شود. گفتنی است که این سریال را برداران تایلان تولید کرده‌اند که با کارگردانی سریال «حرم سلطان» شناخته می‌شوند. اقتباس ترکی «شهرزاد» از شبکه استار پخش خواهد شد. نکته جالب این که سریال «شهرزاد» نیز مانند سریال‌های «ستایش» و «یوسف پیامبر» که در کشورهای لبنان و عراق محبوب شدند، در کشور ترکیه به

**آگهی مناقصه عمومی**

شرکت بهره برداری و تعمیرات نیروگاه صبا در نظر دارد باطری های مستعمل نیروگاه سیکل ترکیبی قم را از طریق مزایده عمومی بفروش برساند. لذا کلیه واجدین شرایط می توانند جهت دریافت اسناد مزایده به سایت اینترنتی [www.simatender.ir](http://www.simatender.ir) مراجعه نمایند.

عنوان مزایده	شماره مزایده	نوبت	صنعت مزایده	زمان تحویل پیشنهادات	زمان بازگشایی پاکات	آدرس
۱- مزایده فروش باطری های مستعمل نیروگاه سیکل ترکیبی قم	۱۴۰۳/۰۱	اول	۵ درصد قیمت پیشنهادی	دوشنبه مورخ ۲۶ آذر ۱۴۰۳ راس ساعت ۱۶ عصر	چهارشنبه مورخ ۲۸ آذر ۱۴۰۳ راس ساعت ۱۰ صبح	تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از تقاطع میرداماد، خیابان قبادیان، پلاک ۶۰، طبقه اول، دبیر خانه

**شرکت بهره برداری و تعمیرات نیروگاه صبا**